РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

               Администрация

муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а.Хакуринохабль

ул. Шовгенова 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              от “ 31“ ___08___ 2017г. № 31
                                                     а. Хакуринохабль

 «О проведении на территории МО «Хакуринохабльское сельское

поселение» мероприятий по уничтожению

 амброзии и другой сорной растительности»
           В соответствии с Федеральным Законом № 99-ФЗ от 15.07.2000 года и в целях улучшения фитосанитарной обстановки на землях, находящихся в собственности, пользовании и владении юридических и физических лиц на территории муниципального образования, администрация муниципального образования МО «Хакуринохабльское сельское поселение» постановляет:
      1.Провести мероприятия по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории муниципального образования МО «Хакуринохабльское сельское поселения» с 01 сентября 2017 по 30 сентября 2017 года.
      2. Утвердить  план мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории муниципального образования МО «Хакуринохабльское сельское поселение» приложение№1.
      3. Обнародовать данное постановление.

      4. Контроль над выполнением Постановления возложить на специалиста 1 категории (землеустроителя) Сиюхова Т.М.
И.о. главы МО «Хакуринохабльское

        сельское поселение»                                                                                         З.Р. Стрикачев
                                                                                             Приложение к постановлению
                                                                                            «_31_» _____08___2017г. №___31_
План

Проведения мероприятий по уничтожению амброзии

и другой сорной растительности

МО «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2017 год.
1.Проведение лекций, бесед с населением о необходимости своевременной и систематической борьбы с амброзией и другой сорной растительностью.
2.Выпуск и расклейка объявлений и листовок о вреде амброзии полыннолистной.

3.Жителям провести уничтожение амброзии и другой сорной растительности на закрепленных за ними участках земли. 4.Административной комиссией МО «Хакуринохабльское сельское поселение» усилить работу в части выявления очагов произрастания амброзии.
5.Собственникам, арендаторам, пользователям земельных участков, предприятиям и организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, владельцам активно вести работу по  уничтожению амброзии и другой сорной растительности на подведомственной  территории.
6.Разместить в районной газете «Заря» и на официальном сайте сельского поселения информацию о вреде амброзии.

_1321787739